
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2020 
Edição nº 142 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

 

  

Sumário 

 

DELIBERAÇÃO ........................................................................ 2 

PORTARIA .............................................................................. 2 

RESULTADO  TP 07/2020 ........................................................ 2 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2020 
Edição nº 142 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DELIBERAÇÃO 

 
DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 181/2020. 

OBJETO: Aquisição de bolas de futebol para serem utilizadas no Estádio Municipal de Formosa do Oeste. 

VENCEDORES: 

ALL PRODUCTS MATERIAIS ESPORTIVOS 

LTDA 

999,95 

 
TOTAL R$ 999,95 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 5 Un Bola de Futebol de campo em 

microfibra com 32 gomos (DUOTEC) - 

Os gomos passam por uma aplicação 

adesiva e são costurados à mão. A 

ativação do adesivo, em alta 

temperatura, faz com que as evidências 

das costuras sejam minimizadas. 

Menor absorção de água e maior 

durabilidade, câmara (60) – Sistema 

inovador de balanceamento, composto 

por 6 discos posicionados 

simetricamente, proporcionando 

equilíbrio total para a bola. Construída 

a base de borracha butílica e estrutura 

de anéis, que a deixam muito mais 

esférica, miolo (CÁPSULA SIS) - Bico 

alongado que envolve a agulha e 

protege a câmara de ar. Removível e 

lubrificado, com peso entre 410-450g e 

circunferência entre 68-70cm. 

Produzida no Brasil. 

199,9900 999,9500 ALL 

PRODUCTS 

MATERIAIS 

ESPORTIVOS 

LTDA 

 

TOTAL 999,95 

 

Formosa do Oeste, 24/08/2020. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  PORTARIA 

    PORTARIA Nº. 230/2020 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de 

Londrina/PR, com o objetivo de levar paciente com vaga 

liberada via Central de Leitos para internamento no Hospital 

Vida.  

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 1/2 (meia diária) referente o deslocamento para a cidade de Londrina – PR, com o objetivo de 

levar paciente com vaga liberada via Central de Leitos para internamento no Hospital Vida no período de 22/08/2020 

á 22/08/2020.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 24 de Agosto 2020. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

RESULTADO  TP 07/2020 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 7/2020 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de recape asfáltico em CBUQ, incluindo os 

serviços de limpeza e lavagem de pista, pintura de ligação com emulsão, revestimento, 

sinalização de trânsito e placas de comunicação visual. 

 

VENCEDORES: 

 

TREVO PAVIMENTAÇÃO LTDA 899.900,00  
TOTAL                                                          R$ 899.900,00 

 

 

Lote Item Qnt Un Especificação Valor unit. Valor total Fornecedor 

1 1 1,00 Un Placa de Obra 4,00 x 

2,00  

2.208,9400 2.208,9400 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 

1 2 30.317,30 m² Limpeza e Lavagem da 

pista (Recape)  

0,2000 6.063,4600 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 

1 3 30.317,30 m² Pintura de Ligação 

com RR-1C - exclusive 

emulsão  

0,1500 4.547,6000 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 

1 4 15,16 Ton Fornecimento de 

Emulsão RR-1C - 

pintura de ligação 

2.200,0000 33.352,0000 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 

1 5 2.285,41 Ton CBUQ (Quantidade 

menor que 10000 

toneladas)  

180,0000 411.373,8000 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 

1 6 111,99 Ton Fornecimento de CAP 

- CBUQ (menor que 

10000 ton)  

3.700,0000 414.363,0000 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 

1 7 554,56 m² Faixa de Sinalização 

Horizontal c/tinta 

resina acrílica base 

solvente- (0,034 m²/m²)   

20,0000 11.091,2000 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 

1 8 50,00 Un Ensaio de Percentagem 

de Betume - Misturas 

Betuminosas  

70,0000 3.500,0000 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2020 
Edição nº 142 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

1 9 50,00 Un Ensaio de Controle do 

Grau de Compactação 

da Mistura Asfáltica  

70,0000 3.500,0000 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 

1 10 50,00 Un Ensaio de Densidade 

do Material 

Betuminoso  

70,0000 3.500,0000 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 

1 11 50,00 Un Extração de Corpo de 

Prova de Concreto 

Asfáltico com Sonda 

Rotativa  

100,0000 5.000,0000 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 

1 12 1,00 Un Mobilização e 

Desmobilização de 

Equipamento e Equipe 

para Extração de 

Corpos de Prova da 

Capa Asfáltica  

1.400,0000 1.400,0000 TREVO 

PAVIMENT

AÇÃO 

LTDA 

 

TOTAL 899.900,00 

 

Formosa do Oeste, 24 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

       


		2020-08-24T14:54:59-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



